
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 13 ИМЕНИ ЕВГЕНИЯ 

НИКОЛАЕВИЧА ВОЛКОВА» 
301122, Тульская область,  Ленинский район, п. Барсуки,  ул. Пушкина,  д.1 

тел./факс: 72-95-45 

E-mail: barsuki.shkola@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

 

от 18.03.2024                                                                                                              № 39 

  

Об утверждении минимальных индикаторов и показателей реализации мероприятий 

по созданию и функционированию Центра «Точка роста» в 2024 году 

  

В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от 

29.11.2023 № 2265 «О создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 2024 году, 

приказом управления образования администрации города Тулы от 12.12.2023 № 342-осн «О 

создании и функционировании Центров образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» в муниципальном образовании город Тула 

в 2024 году», в целях обеспечения реализации в муниципальном образовании город Тула 

регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

 

                                       ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить Перечень минимальных индикаторов и показателей реализации 

мероприятий по созданию и функционированию Центра «Точка роста» в 2024 году 

(приложение). 

2. Контроль    исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе МБОУ ЦО №13 им. Е.Н. Волкова Нефедову С.В., 

руководителя Центра «Точка роста» Попову М.О. 

  

 

Директор  

МБОУ ЦО №13    им. Е.Н. Волкова                                                      Л.А. Кучина 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 



 к приказу МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н. Волкова  

от 18.03.2024 № 39 

               

 

Минимальные индикаторы и показатели реализации мероприятий по созданию и 

функционированию Центра «Точка роста» в МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н. Волкова в 2024 году  

 

№ 
п/п 

Наименование индикатора Значение показателя на 2024 
год 

1. Доля обучающихся общеобразовательной организации, 
осваивающих два и более учебных предмета из числа 
предметных областей «Естественнонаучные предметы», 
«Естественные науки», «Математика и информатика», 
«Обществознание и естествознание», «Технология» и 
(или) курсы внеурочной деятельности 
общеинтеллектуальной направленности с 
использованием средств обучения и воспитания Центра 
«Точка роста», чел. 

Не менее 50% 
(90 чел.) 

2. Доля обучающихся общеобразовательной организации, 
осваивающих дополнительные общеобразовательные 
программы технической и естественнонаучной 
направленности   

Не менее 30% 
(50 чел.) 

3 Доля педагогических работников центра «Точка роста», 
прошедших обучение по программам из реестра 
программ повышения квалификации федерального 
оператора 

100% 
(7 чел.) 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-17T12:00:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 13 ИМЕНИ ЕВГЕНИЯ НИКОЛАЕВИЧА ВОЛКОВА"
	Я являюсь автором этого документа




